
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC DISTRETTO BIELLA  

 

IL DIRETTORE  

BRAGANTE BARBARA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO, DI DIALISI PERITONEALE 
DOMICILIARE E DI ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO A PAZIENTI 
UREMICI CRONICI. ANNO 2023. 

 

Determinazione n. 119 in data 30/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO, DI DIALISI PERITONEALE 
DOMICILIARE E DI ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO A 
PAZIENTI UREMICI CRONICI. ANNO 2023. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con L.R. 25/11/1974, n. 34, la Regione Piemonte ha normato l'assistenza dialitica 

domiciliare; 

- l’art. 55 D.P.C.M. 12/01/2017 (“Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di 

assistenza, di cui all'articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502”) 

stabilisce che il Servizio sanitario nazionale garantisce ai soggetti nefropatici cronici in 

trattamento dialitico il rimborso delle spese di trasporto dal domicilio al centro dialisi, nei 

limiti e con le modalità fissati dalle regioni e dalle province autonome; 

- con D.G.R. 07/05/2002, n. 80-5989, sono state determinate, fra l’altro, le modalità di 

accesso e i rimborsi per le seguenti prestazioni accessorie a favore degli uremici cronici:  

- spese di viaggio: rimborso delle spese di andata e ritorno domicilio - centro dialisi; centro 

dialisi ad assistenza limitata - centro di riferimento; centro dialisi - altre strutture sanitarie 

pubbliche per trattamenti, indagini strumentali, indagini cliniche inerenti insufficienza 

renale cronica prescritti e programmati dal centro dialisi di competenza;  

- spese per dialisi domiciliare: spese relative agli impianti elettrico, idraulico, telefonico ed 

alle opere murarie necessarie; spese di adeguamento e di messa a terra dell’impianto 

elettrico; spese relative ai controlli periodici degli impianti elettrici in base alla normativa 

vigente; rimborso forfetario per le spese di energia elettrica e telefoniche; 

- spese per le dialisi extracorporee ambulatoriali fruite dialisi presso strutture pubbliche e 

private;  

DATO ATTO che: 

- nell’anno 2023 si è provveduto al rimborso delle spese sostenute per prestazioni accessorie 

ai sensi della D.G.R. 07/05/2002, n. 80-5989, a favore dei pazienti indicati nella tabella 

allegata (Allegato n. 1), per complessivi € 85.588,53; 

- tutti gli utenti a cui è stato erogato il contributo sono residenti nel territorio di competenza 

aziendale e sono in carico alla S.C. Nefrologia e Dialisi di questa ASL o di ASL limitrofe; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

Determinazione n. 119 in data 30/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

D E T E R M I N A: 

1) di dare atto che nell’anno 2023 si è provveduto – per quanto in premessa esposto e qui 

integralmente richiamato – al rimborso delle spese sostenute nell’anno 2023 per prestazioni 

accessorie ai sensi della D.G.R. 07/05/2002, n. 80-5989, a favore dei pazienti indicati nella 

tabella allegata (Allegato n. 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di dare atto che i relativi oneri, pari ad € 85.588,53 hanno trovato copertura al conto 

03.10.04.24 (Rimborsi agli assistiti assistenza sanitaria) del Bilancio dell’esercizio 2023 - 

aut. 10; 

3) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 119 in data 30/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC DISTRETTO BIELLA 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

BRAGANTE BARBARA 

 

Determinazione n. 119 in data 30/01/2024



Spese di viaggio (Distretto Biella)  
 

UTENTE 

 IMPORTO 1 

QUADRIMESTRE  

 IMPORTO 2 

QUADRIMESTRE  

 IMPORTO 3 

QUADRIMESTRE  

A.R. € 257,04 € 274,54 € 274.54 

B.A.M. € 1.028,16 € 1098,16  € 1.077,44 

B.S. € 122,40 € 122,10 € 133,20 

B. A. € -------- € -------- € 538,72 

B.FA. € 691.20 € 816,96 € 793,28 

B. FR. € 1.048,32 € 1098,16 € 1.077,44 

B.P.L.  € 171,36 € 82,88 € ------ 

B.RO. € 954,72 € 1019,72 € 827,32 

B.RE. € 146,88 € 153,92 € 627,52 

C.F € 330,48 € 352,98 € 352,98 

C.O. € 190,08 € 201,28 € 259,00 

D. S. A. € ------ € ------- € 222,00 

D.F.R. € 146,88 € 156,88 € 153,92 

D.I. G. € 146,88 € 127,28 € 156,88 

D.C.C. € 146,88 € 148,00 € 192,40 

D.L. € 97,92 € 94,72 € 103,60 

EL A. A. € 276,48 € 201,28 € ------- 

F.G. € 473,76 € 538,72 € 538,72 

G. G. € ----- € --------- € 142,08 

G.L. € 48,96 € 59,20 € ------- 

G. T. € ----- € ------ € 370,00 

I.A.M. € 293,76 € 313,76 € 59,20 

K.K. € 144,00 € 65,12 € ------ 

L.M. € 505,44 € -------- € ------ 

M.M. € 330,48 € 346,32 € -------- 

MO.MA. € 149,76 € 207,20 € -------- 

M.EL A. € 220,32 € 190,92 € 57,72 

N. A. € 155,52 € 705,96 € 652,68 

O. A. € 112,32 € 150,96 € 168,72 

O. P. F. € 110,88 € 350,02 € 455,84 

O.I. € 288,00 € 301,92 € 296,00 

P.A. € 74,88 € 313,76 € 384,80 

P.V. € 1.028,16 € 1.098,16  € 1.098,16 

P.F. € 346,32 € 481,00 € 471,38 

P.GIA. € 146,88 € 153,92 € 150,96 

P.GIU. € 469,80 € 632,70 € 1.154,40 

P.D. € 46,08 € ------- € ------- 

R.P.V. € 330,48 € 352,98 € 346,32 

R.G. € 172,80 € 307,84 € 355,20 

R.C. € 221,76 € ------- € --- 

R.P.  € 332,64  € 362,60 € 393,68 

S.D.  € 48,96  € 51,80 € 53,28 



UTENTE 

 IMPORTO 1 

QUADRIMESTRE  

 IMPORTO 2 

QUADRIMESTRE  

 IMPORTO 3 

QUADRIMESTRE  

S.C.  € 86,40  € 103,60 € 109,52 

S. CA. € 19,44 € 77,70 € 77,70 

S.M.  € 293,76  € 313,76 € 307,84 

T. F. € ------ € ------- € 341,88 

T.A.T.  € 473,76  € 507,64 € 549,08 

T. D. € 1.175,04 € 1.255,04 € 1.231,36 

V.M. € 92,16 € 97,68 € 97,68 

Z.A.  € 146,88 € 156,88 € 156,88 

TOTALE  € 14.122,08   € 15.446,02  € 16.811,32 

 

 

Spese di viaggio (Distretto Cossato) 
 

UTENTE IMPORTO 1 

QUADRIMESTRE 

IMPORTO 2 

QUADRIMESTRE  

IMPORTO 3 

QUADRIMESTRE 

B.F. € 330,48 € 346,32 € 352,98 

B. M. € 918,00 € 888,00 € 925,00 

B.S.V. € 414,72 € 479,52 € 692,64 

C.M.L. € 1.296,00 € 1.438,56 € 1.411,92 

C.F. € 1.028,16 € 1.098,16  € 1.098,16 

D.O. € 1.615,68 € 1.725,68  € 1.693,12 

F.F. € 612,00 € 647,50 € 647,50 

F.G. € 514,08 € 549,08 € 404,04 

G. S. € ------- € ------ € 199,80 

G. D. € 25,92 € 239,76 € 226,44 

G.P € 665,28  € 704,48 € 714,84 

L.F. € 330,48 € 352,98 € 313,02 

M.P.N. € 1.138,32 € 940,54 € 1.215,82  

P. A. € ------- € 173,16 € 266,40 

T.M. € 655,20 € 173,16 € -------- 

V.C. € 633,60  € 1.155,88 € 716,32 

Z.G. € 587,52 € 603,84 € 621,60 

 TOTALE   € 10.765,44  € 11.516,62  € 11.499,60 

 

 
  



Spese per dialisi domiciliare (Distretto Biella) 
 

UTENTE   IMPORTO 

A.M. € 670,00 

A.H. € 670,00 

B.D.  € 494,66  

C. K. € 485,33 

M. F. € 203,43 

M.S. €467,70 

V.A. € 670,00 

Z.R. € 670,00 

TOTALE € 4.331,12 

  

 

 

Spese per dialisi domiciliare (Distretto Cossato) 

 

UTENTE   IMPORTO  

G.R.G. € 670,00 

L.M. € 426,33 

TOTALE € 1.096,33 

 


